
Název školy: Základní škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres  Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu:  

EU OPVK 3_2 VL 5/27 

Vypracoval(a): Mgr. Martina Kopečná 

Název materiálu:  
Test 2.pol. 19.stol.,  Národní divadlo 

 

Předmět: Vlastivěda 

Třída: V. 

Druh materiálu: Kontrolní práce 

Anotace: 

 

 

 

 

 

 Žáci ověřují znalosti krátkým testem z období 2. pol. 19. století – 

kulturní rozkvět a nejvýznamnější události týkající se založení 

Národního divadla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  VLASTIVĚDA 

Kulturní rozkvět 19.stol.,  Národní divadlo 
 

         Jméno: …………………… 

 

 

 

1. Jak se jmenovala největší národní tělovýchovná organizace?                                             1b 

 

2. Kdo byl její zakladatel?                                                                                                        1b 

    

 

3. Co bylo náplní práce této organizace a jak se nazývala veřejná vystoupení ?                      2b 

   

 

4. Jak byla rozdělena Univerzita a který filosof na ní působil?                                                2b 

    

 

5. Vyjmenuj 3 autory českých knih:                                                                                        3b    

   

 

6.V  kterém roce bylo postaveno Národní divadlo?                                                                  1b 

 

7. Z jakých prostředků bylo postaveno?                                                                                   1b                                                                                                                                           

 

8. Odkud byly přivezeny základní kameny na stavbu divadla?                                               3b         

 

9. Jaká opera byla hrána při znovuotevření divadla, kdo ji napsal?                                          2b 

 

10. Kdo se podílel na výzdobě Národního divadla?                                                                 2b 

 

11. Kdo namaloval oponu ND?                                                                                                1b 

 

 



Řešení: 

 

1.Jak se jmenovala největší národní tělovýchovná organizace:                                              1b 

   -   Sokol 

 

2. Kdo byl její zakladatel:                                                                                                        1b 

   - dr. Miroslav Tyrš 

 

3. Co bylo náplní práce této organizace a jak se nazývala veřejná vystoupení                        2b 

  -   pravidelná cvičení mládeže a dospělých          - slety 

 

4. Jak byly rozdělena Univerzita a který filosof na ní působil:                                                2b 

   -  českou  a německou         -  Tomáš Garriggue Masaryk 

 

5. Vyjmenuj  3 autory českých knih:                                                                                        3b    

  - Jan Neruda, Svatopluk Čech, Jaroslav Vrchlický, Božena Němcová, Alois Jirásek 

 

6.V kterém roce bylo postaveno Národní divadlo:                                                                   1b 

   - 1881 

 

7. Z jakých prostředků bylo postaveno:                                                                                    1b                                                                                                                                           

   - dobrovolné sbírky  „ Národ  sobě“ 

 

8. Odkud byly přivezeny základní kameny na stavbu divadla:                                                 3b         

  - Říp , Blaník, Radhošť 

 

9. Jaká opera byla hrána při znovuotevření divadla, kdo ji napsal:                                          2b 

   -  Libuše    _ Bedřich Smetana 

 

10. Kdo se podílel na výzdobě Národního divadla:                                                                  2b 

   - Josef Václav Myslbek,   Mikoláš  Aleš 

11. Kdo namaloval oponu ND:                                                                                                 1b 

  - Václav Hynais                      



Hodnocení, klasifikace: 

 

 

19 – 17 b  1 

16 – 14 b  2 

13 – 9  b  3 

8 – 5 b  4 

4 – 0 b  5 


